



<b>Artikelnummer</b> 02002468	<b>GTIN-Stück</b>  4 006309 024682	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 006309 303497	<b>eco-ID</b> 113677	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Schoenenberger®

## Qualität

konventionell

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Italien, Türkei

## Zutaten

Feigenextrakt (80%)(Trinkwasser, getrocknete Feigen), Harz der Manna-Esche (13%), Weißzucker, Säuerungsmittel: Weinsäure (L+).

*keine Anerkennung nach EG-VO 834/2007*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Zur diätetischen Behandlung von Darmträgheit und Verstopfung.

## Besonderheiten

ohne Alkohol, ohne Konservierungsstoffe, ohne Agro-Gentechnik, ohne künstliche Aromastoffe,

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach Anbruch im Kühlschrank aufbewahren., Nach Anbruch innerhalb von zwei Wochen aufbrauchen.

## Art und Dauer der Anwendung

siehe Dosierungsanleitung

## Verzehrempfehlung

Erwachsene und Kinder über 10 Jahre nehmen täglich 30-60 ml Sirup morgens oder abends ein. Kinder zwischen 4-10 Jahren 20-30 ml. Bei Bedarf kann die angegebene Dosierung erhöht werden.

## Vorsichtsmaßnahmen

Vorsichtsmaßnahmen: Nicht verwenden bei bestehendem oder drohendem Darmverschluss.



<b>Artikelnummer</b> 02002468	<b>GTIN-Stück</b>  4 006309 024682	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 006309 303497	<b>eco-ID</b> 113677	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Hinweis zweckentsprechende Nährstoffe

siehe Nährstoffangaben

## Kategorie für besondere Lebensmittel

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke

## Kurzbeschreibung des Mittels

Zur diätetischen Behandlung von Darmträgheit und Verstopfung.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

**vegan** ✓ **vegetarisch** ✓ **alkoholfrei** ✓ **Lebensmittel gentechnikfrei** ✓

<b>Artikelnummer</b> 02002468	<b>GTIN-Stück</b>  4 006309 024682	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 006309 303497	<b>eco-ID</b> 113677	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Ergänzende bilanzierte Diät  
**Süßung**..... Saccharose  
**Verschuß**..... Schraubverschluß

## Qualität

**Welcher Standard wird erfüllt**..... konventionell

## Gesetzliche Angaben

**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (Bilanzierte Diät)  
**Inverkehrbringer**..... Walther Schoenenberger, Hutwiesenstraße 14, D-71106 Magstadt

## Portionsangaben

**Portionsbeschreibung**..... 30 ml  
**Portionsgröße**..... 30 ml

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

**Energie kJ / kcal**..... 529 kJ / 126 kcal  
**Fett**..... <0,5 g  
**davon gesättigte Fettsäuren**..... <0,1 g  
**Kohlenhydrate**..... 33 g  
**davon Zucker**..... 20 g  
**davon mehrwertige Alkohole**..... 8 g  
**Eiweiß**..... 0,5 g  
**Salz**..... 0,08 g

## Vitamine & Mineralien

**Calcium**..... 12 mg  
**Eisen**..... 0,4 mg  
**Kalium**..... 178 mg  
**Kupfer**..... 0,04 mg  
**Magnesium**..... 9 mg  
**Mangan**..... 0,05 mg  
**Natrium**..... 31 mg  
**Phosphor**..... 11,4 mg  
**Zink**..... 0,1 mg

## Vitamine & Mineralien bezogen auf 30 ml = 30 ml

**Calcium**..... 3,45 mg  
**Kalium**..... 53,40 mg  
**Kupfer**..... 0,01 mg  
**Magnesium**..... 2,78 mg  
**Zink**..... 0,03 mg

<b>Artikelnummer</b> 02002468	<b>GTIN-Stück</b>  4 006309 024682	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 006309 303497	<b>eco-ID</b> 113677	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 30 ml = 30 ml

Calcium.....	0,43 %
Kalium.....	2,67 %
Kupfer.....	0,00 %
Magnesium.....	0,74 %
Mangan.....	0,50 %
Phosphor.....	0,49 %
Zink.....	0,30 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Faltschachtel
Verpackungsmaterial.....	Pappe, Glas
Stücke in Packung.....	3
Einheit der Einzelstücke.....	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke.....	Flasche (Glas)

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sonstiges

PZN..... 700068